
 

 

 
COMUNE DI CARONA 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 COPIA 

 

Determinazione n. 272  

del 28.11.2023 
 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  UN  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE,  

AREA  DEGLI ISTRUTTORI, EX CAT. C, DA ASSEGNARE AL   SETTORE   

FINANZIARIO/TRIBUTI.   PRESA   ATTO  VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE, 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEL VINCITORE.      
 

L’anno duemilaventitre       addì     ventotto    del mese di      novembre 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

VISTO che con decreto prot. n. 2204 in data 07 luglio 2022 è stato nominato il Segretario Comunale quale 

responsabile del Servizio Affari Generali - Finanziario; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del  21 settembre  2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stata indetta la selezione pubblica per la copertura di un posto di Istruttore 

Amministrativo Contabile, ex cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al Settore 

Finanziario/Tributi, con articolazione dell’orario settimanale in sei giorni   lavorativi, ed è stato approvato 

il relativo bando;  
 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato sulla piattaforma InPA - Portale del reclutamento – dal 

05.10.2023 al 04.11.2023, nonché all’albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di 

concorso, del sito di questo Ente www.comune.carona.bg.it e che pertanto, sono state osservate le 

modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione; 
 

VISTA altresì la determinazione del Segretario Comunale n. 257 del 17.11.2023 di nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico per n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile, 

Area degli Istruttori, ex Cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al Settore Finanziario/ 

Tributi; 
 

DATO ATTO che con verbale in data 17.11.2023 si è proceduto alla non ammissione di n. 5 candidati in 

quanto le domande di partecipazione risultano prive degli allegati richiesti; 
 

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice si è insediata il giorno 27 novembre 2023 nella sala 

consigliare presso la sede municipale sita in Carona, Via Papa Giovanni XXIII n. 1 e ha svolto tutte le 

attività documentate nell’apposito verbale; 
 

RITENUTO pertanto di procedere alla presa d’atto del verbale predisposto e firmato dai componenti della 

Commissione giudicatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare le risultanze finali  

riportate nella tabella di seguito specificata: 
 

 
 

NOME E COGNOME ESITO PROVE SCRITTE ESITO PROVA ORALE TOTALE 

1 C. N. O. 45 28 73 

2 V. M. 48 24 72 

3 B. E. 42 22 64 
 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale procedere ad assumere il/la candidato/a 

vincitore/trice da inserire presso il settore finanziario/tributi, con la qualifica di Istruttore Amministrativo 

Contabile, Area degli Istruttori, ex Cat. C; 



 

 

 

VISTI:   

- il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 
 

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 

presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del D.L. 10.10.2012 n. 174; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi dettagliati in premessa e qui integralmente richiamati: 
 

1) di prendere atto delle risultanze contenute nel verbale del 27 novembre 2023 redatto dalla 

Commissione Esaminatrice, di cui alla determinazione del Segretario Comunale n. 257 del 17.11.2023, 

del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore 

Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, ex Cat. C, da assegnare al Settore Finanziario/Tributi, 

con articolazione dell’orario settimanale in sei giorni   lavorativi; 
 

2) di approvare la graduatoria finale del concorso di che trattasi nelle sotto riportate risultanze, così 

come formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale del 27 novembre 2023: 
 

 
 

NOME E COGNOME ESITO PROVE SCRITTE ESITO PROVA ORALE TOTALE 

1 C. N. O. 45 28 73 

2 V. M. 48 24 72 

3 B. E. 42 22 64 
 

3) di dichiarare, quindi, vincitore del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di un Istruttore Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, ex Cat. C, da assegnare 

al Settore Finanziario/Tributi, la Sig.ra Croitoru Nicoleta Oana; 
 

4) di dare atto che il predetto verbale, debitamente sottoscritto dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risulta depositato agli atti presso l’Ufficio Segreteria dell’Ente; 
 

5) di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla 

vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre definitivamente la data 

della presa di servizio (01.01.2024) e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 
 

6) di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, 

salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere 

successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale; 
 

7) di trasmettere la presente determinazione, ai fini del procedimento di informazione ai sensi dell’art. 7 

del CCNL 01.04.1999 e s.m.i., alle OO.SS. e alla R.S.U.; 
 

8) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web 

dell’Ente e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione 

equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati. 

 

Carona,  28.11.2023 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to  De Filippis dr. Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Addì,     21.12.2023          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  De Filippis dr. Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Carona,    21.12.2023                   

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   De Filippis dr. Vincenzo 

 
          

 

          VISTO 

       IL SINDACO 

f.to Dott. Arch. Aldo Ruffini 

 


